Senhor Conselheiro-Relator, com base na Informação da DIRH e no Parecer da DIJUR, no sentido de: 
9.1) DEFERIR o pedido do ex-servidor EDILSON RODRIGUES DE LIMA JUNIOR, Assistente de Diretoria, 
matrícula nº 001.087-1B, no sentido de reconhecer o direito à indenização das verbas rescisórias no valor 
de R$ 48.803,37 (quarenta e oito mil, oitocentos e três reais e trinta e sete centavos), conforme Memória de 
Cálculos de Diferença de Data-Base; 
9.2) DETERMINAR à Diretoria de Recursos Humanos que: 
a) Providencie o registro da indenização, objeto dos presentes autos; 
b) Aguarde o cronograma financeiro a ser disponibilizado pela DIORF e, em seguida, mediante disponibilidade

[...]

Senhor Conselheiro-Relator, com base na Informação da DIRH e no Parecer da DIJUR, no sentido de: 
9.1) DEFERIR o pedido do ex-servidor AIDSON PONCIANO DIAS JUNIOR, matrícula n.º 001658-6A, no sentido 
de reconhecer o direito à indenização das verbas rescisórias no valor de R$ 71.902,54 (setenta e um 
mil,  novecentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos), conforme CÁLCULO DE VERBAS RESCISÓRIAS Nº 
88/2022/DIPREFO/DRH; 
9.2) DETERMINAR à Diretoria de Recursos Humanos que: 
a) Providencie o registro da indenização, objeto dos presentes autos; 
b) Aguarde o cronograma financeiro a ser disponibilizado pela DIORF e, em seguida, mediante disponibilidade

[...]

Senhor Conselheiro-Relator, com base na Informação da DIRH e no Parecer da DIJUR, no sentido de: 
9.1. DEFERIR o pedido do ex-servidor WALDIR LINCOLN PEREIRA TAVARES, matrícula n.º 003.065-1A, no 
sentido de reconhecer o direito à indenização das verbas rescisórias no valor de R$ 125.305,27 (cento e vinte e 
cinco mil, trezentos e cinco reais e vinte e sete centavos) , conforme CÁLCULO DE VERBAS RESCISÓRIAS Nº 
87/2022/DIPREFO/DRH; 
9.2. DETERMINAR à Diretoria de Recursos Humanos que: 
a) Providencie o registro da indenização, objeto dos presentes autos; 
b) Aguarde o cronograma financeiro a ser disponibilizado pela DIORF e, em seguida, mediante disponibilidade

[...]

113, caput e § 1.º da Lei n°1.762/1986; 
9.2. Determinar à Diretoria de Recursos Humanos – DRH que providencie o registro da concessão e, ato 
contínuo, adote as providências necessárias, junto ao setor competente, para o pagamento à Requerente do valor 
de R$ 29.007,15 (Vinte nove mil, sete reais e quinze centavos), correspondente ao último provento do servidor 
falecido, o qual deve ser depositado na conta corrente da requerente. 
9.3. Arquivar os autos, após os procedimentos acima determinados. 
10. Ata: 39ª Sessão Administrativa - Tribunal Pleno.

[...]

favoráveis à contratação direta, por inexigibilidade de licitação. 

R E S O L V E: 

CONSIDERAR inexigível de procedimento licitatório, com base no art. 74, I da Lei n.º 14.133/2021, a contratação 
da empresa TK ELEVADORES BRASIL LTDA, CNPJ 90.347.840/0016-02, no valor total de R$3164,86 (três 
mil cento e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos), referente à aquisição de 02 (duas) 
peças (MODULO MFCH2 MODULO FONTE CHAVEADA V.2 D - Código 3Z.0598.Z.3 e PLACA DE 
ADAPTACAO P/ MFCH Z.1- Código X26.042.972) para o elevador do prédio anexo, Equipamento 59964 (Elev.

[...]

Social - direito); 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

RECONHEÇO inexigível de procedimento licitatório, com base no art. 74, I da Lei n.º 14.133/2021, a contratação 
da empresa TK ELEVADORES BRASIL LTDA, CNPJ 90.347.840/0016-02, no valor total de R$3164,86 (três 
mil cento e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos), referente à aquisição de 02 (duas) peças 
(MODULO MFCH2 MODULO FONTE CHAVEADA V.2 D - Código 3Z.0598.Z.3 e PLACA DE ADAPTACAO P/ 
MFCH Z.1- Código X26.042.972) para o elevador do prédio anexo, Equipamento 59964 (Elev.